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1.  Inleiding  

1.1. Inleiding 

De Algera corridor (grote kruising C.G. Roosweg - Nieuwe Tiendweg in Krimpen aan den IJssel) is 

verouderd waardoor het kruispunt is gaan zakken. De gemeente Krimpen aan den IJssel is voornemens 

om het kruispunt en de aansluitende Nieuwe Tiendweg en de C.G. Roosweg richting de Algerabrug te 

herinrichten. Belangrijk doel van deze herinrichting is het optimaler verdelen van de verkeersstromen en 

het oplossen van de bestaande files op de C.G. Roosweg (N210) en de Nieuwe Tiendweg. Door de 

wijzigingen zal er een toename van de verkeersstroom op de Nieuwe Tiendweg komen. Om de 

verkeersveiligheid en doorstroming te blijven garanderen, zal het kruispunt Tiendweg – Albert 

Schweitzerlaan vervallen. Het verkeer zal via de Boerhaavelaan gaan.  In figuur 1.1 is de situatie ter plaatse 

weergegeven met daarbij de beoogde afsluitingen. 

 

 

 
Figuur 1.1  Boerhaavelaan en afsluiting van de Albert Schweitzerlaan 

 

De toename van verkeer op deze weg kan een verslechtering van de luchtkwaliteit tot gevolg hebben voor 

nabij gelegen woningen. In het kader van de Wet milieubeheer wordt onderzocht of de luchtkwaliteit ten 

gevolge van de verkeerstoename voldoet aan de grenswaarden voor stikstofdioxide en fijn stof. In dit 

kader is onderzoek uitgevoerd naar de luchtkwaliteit middels het programma Geomilieu STACKS. In deze 

rapportage beschrijven wij beknopt de resultaten en conclusies.  
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1.2. Leeswijzer 

In dit rapport wordt het onderzoek naar luchtkwaliteit beschreven. In hoofdstuk 2 wordt het wettelijk 
kader voor luchtkwaliteit beschreven. Hoofdstuk 3 beschrijft de bij het onderzoek gehanteerde 
uitgangspunten. De onderzoeksresultaten worden in hoofdstuk 4 gepresenteerd. Tot slot wordt in 
hoofdstuk 5 de conclusie van het onderzoek beschreven. 
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2. Toetsingskader 7 

Het toetsingskader voor luchtkwaliteit wordt gevormd door hoofdstuk 5, titel 5.2 van de Wet 
milieubeheer (ook wel Wet luchtkwaliteit genoemd, Wlk). Dit onderdeel van de Wet milieubeheer (Wm) 
bevat grenswaarden voor zwaveldioxide, stikstofdioxide en stikstofoxiden, fijn stof, lood, koolmonoxide 
en benzeen. Hierbij zijn in de praktijk langs wegen vooral de grenswaarden voor stikstofdioxide 
(jaargemiddelde) en fijn stof (jaar- en daggemiddelde) van belang. De grenswaarden van de 
laatstgenoemde stoffen zijn in de volgende tabel weergegeven. 
 
Tabel 2.1 Grenswaarden maatgevende stoffen Wm 

Stof Toetsing Grenswaarde 

stikstofdioxide (NO2)1 jaargemiddelde concentratie 40 µg/m³ 

fijn stof (PM10)2 jaargemiddelde concentratie 40 µg/m³ 

 24-uurgemiddelde concentratie max. 35 keer p.j. meer dan 50 μg / m³ 

fijn stof (PM2,5) jaargemiddelde concentratie 25 µg/m³ 

 
Regeling beoordeling luchtkwaliteit 2007 
In de Regeling beoordeling luchtkwaliteit zijn de regels voor het meten en berekenen van de gevolgen 
voor de luchtkwaliteit beschreven. De Regeling beoordeling luchtkwaliteit 2007 (Rbl) is per 31 december 
2016 gewijzigd. De wijzigingen zijn: 

- het verwerken van de EU richtlijn 2015/1480, nieuwe voorschriften voor het bemeten en 
bemonsteren van luchtkwaliteit. 

- de methoden beschrijvingen SRM1 en SRM2 zijn uit de Rbl gehaald. Ze zijn vervangen door een 
verwijzing naar de beschrijving in RIVM-rapporten. 

- de verwijzing naar de beschrijving van SRM3 is geactualiseerd. 
- de zeezoutaftrek per gemeente is gewijzigd door gemeentelijke herindelingen. 
- de meetverplichting voor benzeen is vervallen. 

 

Op grond van de Wlk is bepaald dat concentraties van stoffen die zich van nature in de buitenlucht 

bevinden en die niet schadelijk zijn voor de volksgezondheid, bij de beoordeling van de grenswaarden 

voor fijn stof buiten beschouwing worden gelaten (bijdrage zeezout). Aangegeven is hoe groot de aftrek 

van het jaargemiddelde en 24-uurgemiddelde per gemeente bedraagt. Deze zeezoutcorrectie is in dit 

onderzoek (worst-case) niet meegenomen. 
 
De luchtkwaliteit dient berekent te worden met behulp van een door het Ministerie van Infrastructuur & 
Milieu goedgekeurde rekensoftware. Er mag van een andere methode gebruik worden gemaakt indien 
deze is goedgekeurd door het Ministerie van Infrastructuur & Milieu. In de Regeling beoordeling 
luchtkwaliteit is tevens aangegeven welke gegevens gebruikt worden bij het maken van de berekening en 
op welke wijze de berekeningsresultaten worden afgerond. 
 

                                                                 
1. De toetsing van de grenswaarde voor de uurgemiddelde concentratie NO2 is niet relevant aangezien er pas meer 

overschrijdingsuren dan het toegestane aantal van 18 per jaar zullen optreden als de jaargemiddelde concentratie NO2 de 
waarde van 82 µg/m³ overschrijdt. Dit is nergens in Nederland het geval. 

2. Bij de beoordeling hiervan blijven de aanwezige concentraties van zeezout buiten beschouwing (volgens de bij de Wm 
behorende Regeling beoordeling Luchtkwaliteit 2007). 
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3. Uitgangspunten 9 

3.1. Beoogde situatie 

De gemeente Krimpen aan den IJssel is voornemens om de doorstroming op de C.G. Roosweg (N210) en 

de Nieuwe Tiendweg te verbeteren. Het plan is om  

- het kruispunt Nieuwe Tiendweg – Albert Schweitzerlaan te laten vervallen met de bijbehorende 

opstelstrook 

- het verkeer van de Albert Schweitzerlaan te verplaatsen naar de Boerhaavelaan 
 
In dit onderzoek zijn de effecten op de luchtkwaliteit berekend met de module STACKS van het 
rekenprogramma Geomilieu (versie 5.10). Met de STACKS module kunnen berekeningen uitgevoerd 
worden voor onder andere de maatgevende stoffen fijn stof PM10 en PM2,5 en stikstofdioxide NO2, voor 
de toepassingsgebieden van SRM (Standaardrekenmethode) 1, 2 en 3. 

 

3.2. Verkeer 

Om de invloed van de verkeerstoename op de luchtkwaliteit in beeld te brengen zijn voor de maatgevende 
wegen de verkeersintensiteiten gemodelleerd in STACKS. De verkeersintensiteit is het aantal 
motorvoertuigen dat per uur (mvt/uur) passeert. Bij de bepaling van het aantal motorvoertuigen per uur 
is uitgegaan van de gemiddelde weekdagintensiteiten in motorvoertuigen per etmaal (mvt/etmaal) op de 
wegen.  
 
De motorvoertuigen zijn verdeeld in drie categorieën: 
1. lichte voertuigen (voornamelijk personenauto's); 
2. middelzware voertuigen (middelzware vrachtauto's en bussen); 
3. zware voertuigen (zware vrachtauto's). 
 
Voor een onderbouwing van de gehanteerde uitgangspunten wordt verwezen naar het akoestisch 
onderzoek wegverkeerslawaai van Rho Adviseurs B.V. uitgevoerd op 08-07-2019. 
 

Intensiteiten 2030 

De benodigde verkeersintensiteiten zijn door adviesbureau Goudappel Coffeng aangeleverd. De 

intensiteiten zijn gebaseerd op een VRI-telling van het kruispunt C.G. Roosweg (201) – Nieuwe Tiendweg 

in 2017. De kruispuntintensiteiten in 2017 geven de hoeveelheid motorvoertuigen per werkdag/etmaal. 

Op basis van omrekenfactor 0,92 zijn de verkeersintensiteiten omgerekend naar maatgevende weekdag. 

De intensiteiten in tabel 3.1 zijn gebaseerd op een gemiddelde weekdag.  
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Tabel 3.1 Intensiteit op en gemiddelde weekdag 

 
 

Verkeerssamenstelling en etmaalverdeling 
Voor de voertuigverdeling is conform de functie van de Boerhaavelaan uitgegaan van de 
standaardverdeling voor een wijkverzamelweg. In tabel 3.2 is de etmaalverdeling en 
verkeerssamenstelling weergegeven.  

 

Tabel 3.2  Etmaalverdeling en verkeerssamenstelling1 Boerhaavelaan  

Periode Etmaalverdeling Verkeerssamenstelling 

Licht Middelzwaar Zwaar 

Dag (7-19) 6,54% 93,46% 5,08% 1,46% 

Avond (19-23) 3,76% 93,46% 5,08% 1,46% 

Nacht (23-7) 0,81% 93,46% 5,08% 1,46% 

 

Busintensiteiten 
Voor het afsluiten van de Albert Schweitzerlaan rijden er geen buslijnen via de Boerhaavelaan. Na het 
afsluiten van bovengenoemde weg gaan de buslijnen 97, 98 en 196 via de Boerhaavelaan rijden. Er is een 
hoge spitsfrequentie (avond- en ochtendspits) van 8 a 10 bussen per uur in de ochtendspits en 6 a 10 
bussen per uur in de avondspits (bron ‘OV-bewegingen kruispunt Nieuwe Tiendweg, Goudappel Coffeng, 
dd.d. 10 juli 2017). In tabel 2 van bijlage 1 staan gehanteerde busintensiteiten. 
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De Boerhaavelaan is in zijn geheel gemodelleerd. Daarnaast is een gedeelte van de Nieuwe Tiendweg 

gemodelleerd. In figuur 3.1 zijn de gemodelleerde wegen weergegeven met daarbij de ligging van de 

toetspunten. 

 

 
Figuur 3.1 Gemodelleerde weg en toetspunten 

 

3.3. Wegtype 

Het wegtype wordt bepaald aan de hand van de bebouwing langs de weg. Het type weg is van invloed op 
hoogte van de concentraties met luchtverontreinigende stoffen. In Geomilieu kunnen wegen als ‘street 
canyon’ worden ingevoerd. Vooral in stadscentra of kantoorwijken komt het voor dat aan weerszijden 
van de weg hoge gebouwen dicht tegen de weg staan. Het wegtype 'street canyon' houdt rekening met 
bebouwing langs wegen. Van een canyon is pas sprake wanneer de afstand van de bebouwing tot de 
wegas minder is dan driemaal de hoogte van de bebouwing. Op de locatie is er geen sprake van een 
canyon. Daarom zijn alle wegen gemodelleerd als wegtype ‘normaal’. 
 

3.4. Onderzoekssituatie 

De volgende onderzoekssituatie is gemodelleerd: 
- Worst-case – Volledige planontwikkeling in 2030 met als rekenjaar 2019. 

 
In het worst case scenario is uitgegaan van de hoogste verkeersintensiteiten op de Boerhaavelaan (jaar 
2030) met daarbij opgeteld de busintensiteiten. Het rekenjaar 2019 is een ‘worst-case’ situatie voor 
luchtkwaliteit omdat hierbij geen rekening wordt gehouden met het schoner worden van voertuigen in 
de komende jaren. Er is getoetst op omliggende toetspunten aan weerszijden van de ingevoerde wegen.  
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4. Resultaten  

In dit hoofdstuk worden de resultaten van de luchtkwaliteit berekeningen weergegeven. De concentraties 
NO2, PM10 en PM2,5 en het aantal overschrijdingsdagen voor PM10 zijn berekend. 
 
Resultaten contourpunten 

In de tabel 4.1 zijn de hoogste rekenresultaten weergegeven voor de Boerhaavelaan en een gedeelte van 
de Nieuwe Tiendweg. In bijlage 2 is een volledige uitdraai van de resultaten weergegeven. Op basis van 
de resultaten kan het volgende worden geconcludeerd: 
 

 In alle situaties wordt ruimschoots voldaan aan de grenswaarden uit de Wet milieubeheer; 
 
Tabel 4.1: Rekenresultaten worst case situatie, 2019 

Stof 
Worst case 
2019 

NO2 jaargemiddelde 23,7 µg/m³ 

PM10 jaargemiddelde 20 µg/m³ 

PM2,5 jaargemiddelde 12,4 µg/m³ 

PM10 overschrijdingsdagen 8 
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5. Conclusie 15 

 
Uit de resultaten van het onderzoek wordt geconcludeerd dat de grenswaarden voor luchtkwaliteit in de 
worst-case situatie niet wordt overschreden. Omdat ter plaatse van de toetspunten ruimschoots aan de 
normen wordt voldaan, zal dit ter plaatse van de directe omgeving ook het geval zijn. Concentraties 
luchtverontreinigende stoffen nemen immers af naarmate een locatie verder van de bron ligt. Ter plaatse 
zal na de ontwikkeling uit het oogpunt van luchtkwaliteit sprake zijn van een aanvaardbaar woon-en 
leefklimaat. Een toekomstige herinrichting van deze weg zal geen effect hebben op de uitkomsten van dit 
onderzoek aangezien de resultaten ruim onder de grenswaarden liggen.  
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Bijlage 1 Invoergegevens 



Rapport: Lijst van model eigenschappen
Model: Boerhaavelaan_V1

Model eigenschap

Omschrijving Boerhaavelaan_V1
Verantwoordelijke raandewiel
Rekenmethode #2|Luchtkwaliteit|STACKS|

Aangemaakt door raandewiel op 4-7-2019
Laatst ingezien door tgiesen op 25-10-2019
Model aangemaakt met Geomilieu V4.50

Referentiejaar 2019
GCN referentiepunt X: -999.00  Y: -999.00
Rekenperiode 1-1-1995 tot 31-12-2004
Stoffen NO2, PM10, PM2.5
Zeezoutcorrectie Nee
Weekend verkeersverdeling Weekdag
Verkeersverdeling zaterdag L: 0.87, M: 0.52, Z 0.33
Verkeersverdeling zondag L: 0.84, M: 0.34, Z 0.16
Terreinruwheid 1.02
Steekproefberekening Nee
Berekening met achtergrond Ja
Custom meteo Nee
Store journal files Nee
Custom emission file Nee

25-10-2019 16:17:26Geomilieu V5.10

Bijlage 1.0 Lijst van modeleigenschappen



Bijlage 1.1 Ligging ingevoerde wegen en toetspunten



Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Omschr. Type Wegtype MZ V Breedte Vent.F Hscherm. Can. H(L) Can. H(R) Can. br Vent.X Vent.Y Vent.H Int.diam. Ext.diam. Flux

1 Boerhaavelaan Verdeling Normaal False  22  7,00 0,00  0,00 -- --  0,00 -- --  1,50  1,00  1,10  0,100
2 Nieuwe Tiendweg Verdeling Normaal False  22  7,00 0,00  0,00 -- --  0,00 -- --  1,50  1,00  1,10  0,100
Bussen Verdeling Normaal False  30  7,00 0,00  0,00 -- --  0,00 -- --  1,50  1,00  1,10  0,100

25-10-2019 16:25:40Geomilieu V5.10

Bijlage 1.2 Lijst van wegen



Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Gas temp Warmte Hweg Fboom Totaal aantal %Int(D) %Int(A) %Int(N) %LV(D) %LV(A) %LV(N) %MV(D) %MV(A) %MV(N) %ZV(D) %ZV(A) %ZV(N) %Bus(D)

1  285,0    0,000   0,00 1.00   6450,00   6,54   3,76   0,81  93,46  93,46  93,46   5,08   5,08   5,08   1,46   1,46   1,46 --
2  285,0    0,000   0,00 1.00   6450,00   6,54   3,76   0,81  93,46  93,46  93,46   5,08   5,08   5,08   1,46   1,46   1,46 --
Bussen  285,0    0,000   0,00 1.00    485,00   6,54   3,76   0,81 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 100,00

25-10-2019 16:25:40Geomilieu V5.10



Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam %Bus(A) %Bus(N) LV(H1) LV(H2) LV(H3) LV(H4) LV(H5) LV(H6) LV(H7) LV(H8) LV(H9) LV(H10) LV(H11) LV(H12) LV(H13)

1 -- --     48,83     48,83     48,83     48,83     48,83     48,83     48,83    394,24    394,24    394,24    394,24    394,24    394,24
2 -- --     48,83     48,83     48,83     48,83     48,83     48,83     48,83    394,24    394,24    394,24    394,24    394,24    394,24
Bussen 100,00 100,00 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

25-10-2019 16:25:40Geomilieu V5.10



Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam LV(H14) LV(H15) LV(H16) LV(H17) LV(H18) LV(H19) LV(H20) LV(H21) LV(H22) LV(H23) LV(H24) MV(H1) MV(H2) MV(H3) MV(H4)

1    394,24    394,24    394,24    394,24    394,24    394,24    226,66    226,66    226,66    226,66     48,83      2,65      2,65      2,65      2,65
2    394,24    394,24    394,24    394,24    394,24    394,24    226,66    226,66    226,66    226,66     48,83      2,65      2,65      2,65      2,65
Bussen -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

25-10-2019 16:25:40Geomilieu V5.10



Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam MV(H5) MV(H6) MV(H7) MV(H8) MV(H9) MV(H10) MV(H11) MV(H12) MV(H13) MV(H14) MV(H15) MV(H16) MV(H17) MV(H18) MV(H19)

1      2,65      2,65      2,65     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43
2      2,65      2,65      2,65     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43     21,43
Bussen -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

25-10-2019 16:25:40Geomilieu V5.10



Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam MV(H20) MV(H21) MV(H22) MV(H23) MV(H24) ZV(H1) ZV(H2) ZV(H3) ZV(H4) ZV(H5) ZV(H6) ZV(H7) ZV(H8) ZV(H9) ZV(H10)

1     12,32     12,32     12,32     12,32      2,65      0,76      0,76      0,76      0,76      0,76      0,76      0,76      6,16      6,16      6,16
2     12,32     12,32     12,32     12,32      2,65      0,76      0,76      0,76      0,76      0,76      0,76      0,76      6,16      6,16      6,16
Bussen -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

25-10-2019 16:25:40Geomilieu V5.10



Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam ZV(H11) ZV(H12) ZV(H13) ZV(H14) ZV(H15) ZV(H16) ZV(H17) ZV(H18) ZV(H19) ZV(H20) ZV(H21) ZV(H22) ZV(H23) ZV(H24) Bus(H1)

1      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      3,54      3,54      3,54      3,54      0,76 --
2      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      6,16      3,54      3,54      3,54      3,54      0,76 --
Bussen -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --      3,93

25-10-2019 16:25:40Geomilieu V5.10



Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Bus(H2) Bus(H3) Bus(H4) Bus(H5) Bus(H6) Bus(H7) Bus(H8) Bus(H9) Bus(H10) Bus(H11) Bus(H12) Bus(H13) Bus(H14) Bus(H15) Bus(H16)

1 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
2 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
Bussen      3,93      3,93      3,93      3,93      3,93      3,93     31,72     31,72     31,72     31,72     31,72     31,72     31,72     31,72     31,72

25-10-2019 16:25:40Geomilieu V5.10



Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Bus(H17) Bus(H18) Bus(H19) Bus(H20) Bus(H21) Bus(H22) Bus(H23) Bus(H24) Stagnatie.(H1) Stagnatie.(H2) Stagnatie.(H3) Stagnatie.(H4)

1 -- -- -- -- -- -- -- --   0   0   0   0
2 -- -- -- -- -- -- -- --   0   0   0   0
Bussen     31,72     31,72     31,72     18,24     18,24     18,24     18,24      3,93   0   0   0   0
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Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Stagnatie.(H5) Stagnatie.(H6) Stagnatie.(H7) Stagnatie.(H8) Stagnatie.(H9) Stagnatie.(H10) Stagnatie.(H11) Stagnatie.(H12) Stagnatie.(H13) Stagnatie.(H14)

1   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0
2   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0
Bussen   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0
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Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Stagnatie.(H15) Stagnatie.(H16) Stagnatie.(H17) Stagnatie.(H18) Stagnatie.(H19) Stagnatie.(H20) Stagnatie.(H21) Stagnatie.(H22) Stagnatie.(H23)

1   0   0   0   0   0   0   0   0   0
2   0   0   0   0   0   0   0   0   0
Bussen   0   0   0   0   0   0   0   0   0
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Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Wegen, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Stagnatie.(H24)

1   0
2   0
Bussen   0
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Model: Boerhaavelaan_V1
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Toetspunten, voor rekenmethode Luchtkwaliteit - STACKS

Naam Omschr.

1 Nieuwe Tiendweg
2 Boerhaavelaan
3 Boerhaavelaan
4 Boerhaavelaan
5 Boerhaavelaan

6 Boerhaavelaan
7 Boerhaavelaan
8 Boerhaavelaan
9 Boerhaavelaan
10 Boerhaavelaan

11 Boerhaavelaan
12 Boerhaavelaan
13 Boerhaavelaan
14 Boerhaavelaan
15 Boerhaavelaan

16 Raadhuisplein
17 Raadhuisplein
18 Raadhuisplein
19 Boerhaavelaan
20 Boerhaavelaan

21 Boerhaavelaan
22 Boerhaavelaan
23 Boerhaavelaan
24 Boerhaavelaan
25 Boerhaavelaan

26 Boerhaavelaan
27 Boerhaavelaan
28 Boerhaavelaan
29 Boerhaavelaan
30 Boerhaavelaan

31 Boerhaavelaan
32 Boerhaavelaan
33 Boerhaavelaan
34 Nieuwe Tiendweg
35 Nieuwe Tiendweg

36 Nieuwe Tiendweg
37 Nieuwe Tiendweg
38 Nieuwe Tiendweg
39 Nieuwe Tiendweg
40 Nieuwe Tiendweg

41 Nieuwe Tiendweg
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Bijlage 1.3 Lijst van toetspunten



Aantallen bussen per periode 

De buslijnen zijn afkomstig van figuur 1 in deze bijlage. 

Tabel 1 

Tabel 2 

Bussen van en naar busstation Krimpen via N210 (tussen Algerabrug en Krimpen)
lijn dag avond nacht

96 ret 10 12 4
97 ret 150 18 16
98 ret 176 16 22

194 arriva heen 12 1 1
terug 12 1 1

195 arriva heen 28 4 3
terug 28 5 3

196 arriva heen 12 4 3
terug 13 5 3

292 arriva heen 15 0 1
terug 17 0 1

293 arriva heen 5 0 1
terug 6 0 0

383 arriva heen 11 1 0
terug 9 0 3

dag (12 uur) avond (4 uur) nacht (8 uur)
lijn dag heen dag terug heen terug heen terug

96 ret 5 5 6 6 2 2
97 ret 75 75 9 9 8 8
98 ret 88 88 8 8 11 11

194 arriva heen 12 1 1
terug 12 1 1

195 arriva heen 28 28 4 3
terug 5 3

196 arriva heen 12 4 3
terug 13 5 3

292 arriva heen 15 0 1
terug 17 0 1

293 arriva heen 5 0 1
terug 6 0 0

383 arriva heen 11 1 0
terug 9 0 3

251 253 33 34 30 32
21 21 8 9 4 4

heen is naar krimpen ad Ijssel
terug is naar Algerabrug

Bussen van en naar Krimpen vanaf N210 

dag (12 uur) avond (4 uur) nacht (8 uur)
lijn dag heen dag terug heen terug heen terug

97 ret 75 75 9 9 8 8
98 ret 88 88 8 8 11 11

196 arriva heen 12 4 3
terug 13 5 3

175 176 21 22 22 22
15 15 5 6 3 3

heen is van N210 naar Krimpen
terug is van Krimpen naar N210

Bijlage 1.4 Gegevens busvervoer



Tabel 3 

 
 
 
Figuur 1 Buslijnennetwerk 

 

Bussen van en naar busstation Krimpen via N210 (tussenbergambacht en Krimpen)

dag (12 uur) avond (4 uur) nacht (8 uur)
lijn dag heen dag terug heen terug heen terug

97 ret 75 75 9 9 8 8
98 ret 88 88 8 8 11 11

194 arriva heen 12 1 1
terug 12 1 1

195 arriva heen 28 28 4 3
terug 5 3

292 arriva heen 15 0 1
terug 17 0 1

293 arriva heen 5 0 1
terug 6 0 0

223 226 22 23 25 24
19 19 6 6 3 3

heen is van Krimpen busstation naar bergambacht
terug is van bergambacht naar busstation



 



Bijlage 2 Resultaten 



Rapport: Resultatentabel
Model: Boerhaavelaan_V1
Resultaten voor model: Boerhaavelaan_V1
Stof: NO2 - Stikstofdioxide
Referentiejaar: 2019

Naam Omschrijving X coördinaat Y coördinaat NO2 Concentratie [µg/m³] NO2 Achtergrond [µg/m³] NO2 Bronbijdrage [µg/m³] NO2 # Overschrijdingen uur limiet [-]

1 Nieuwe Tiendweg 100309,45 436308,45 23,7 21,6 2,1 0
2 Boerhaavelaan 100302,50 436325,90 23,2 21,6 1,5 0
3 Boerhaavelaan 100292,63 436349,13 23,0 21,6 1,4 0
4 Boerhaavelaan 100286,51 436363,04 23,0 21,6 1,3 0
5 Boerhaavelaan 100283,17 436374,44 23,1 21,6 1,4 0

7 Boerhaavelaan 100261,08 436411,35 23,1 21,6 1,5 0
8 Boerhaavelaan 100245,20 436429,67 23,1 21,6 1,4 0
9 Boerhaavelaan 100236,65 436439,75 23,1 21,6 1,4 0
10 Boerhaavelaan 100220,16 436456,85 22,9 21,6 1,3 0
6 Boerhaavelaan 100270,54 436399,45 23,1 21,6 1,5 0

11 Boerhaavelaan 100211,31 436466,62 22,9 21,6 1,2 0
12 Boerhaavelaan 100204,59 436474,25 22,8 21,6 1,2 0
13 Boerhaavelaan 100196,65 436485,55 22,9 21,6 1,2 0
14 Boerhaavelaan 100187,80 436496,24 22,7 21,6 1,1 0
15 Boerhaavelaan 100177,72 436509,06 22,4 21,6 0,7 0

16 Raadhuisplein 100165,91 436515,04 21,9 21,6 0,3 0
17 Raadhuisplein 100177,17 436524,11 22,0 21,6 0,4 0
18 Raadhuisplein 100187,34 436536,48 22,0 21,6 0,3 0
19 Boerhaavelaan 100194,49 436521,91 22,6 21,6 1,0 0
20 Boerhaavelaan 100201,25 436515,10 23,0 21,6 1,4 0

21 Boerhaavelaan 100221,02 436493,93 23,3 21,6 1,7 0
22 Boerhaavelaan 100224,09 436489,19 23,5 21,6 1,8 0
23 Boerhaavelaan 100246,15 436466,18 23,4 21,6 1,7 0
24 Boerhaavelaan 100254,42 436454,65 23,5 21,6 1,9 0
25 Boerhaavelaan 100270,97 436438,10 23,4 21,6 1,7 0

26 Boerhaavelaan 100278,99 436426,07 23,6 21,6 1,9 0
27 Boerhaavelaan 100295,29 436408,77 23,4 21,6 1,7 0
28 Boerhaavelaan 100298,55 436400,75 23,5 21,6 1,9 0
29 Boerhaavelaan 100308,32 436376,18 23,7 21,6 2,0 0
30 Boerhaavelaan 100310,08 436371,92 23,7 21,6 2,1 0

31 Boerhaavelaan 100320,61 436348,10 23,7 21,6 2,0 0
32 Boerhaavelaan 100323,87 436341,58 23,6 21,6 2,0 0
33 Boerhaavelaan 100333,64 436320,02 23,5 21,6 1,9 0

25-10-2019 16:31:12Geomilieu V5.10

Bijlage 2.0 Resultaten NO2



Rapport: Resultatentabel
Model: Boerhaavelaan_V1
Resultaten voor model: Boerhaavelaan_V1
Stof: NO2 - Stikstofdioxide
Referentiejaar: 2019

Naam Omschrijving X coördinaat Y coördinaat NO2 Concentratie [µg/m³] NO2 Achtergrond [µg/m³] NO2 Bronbijdrage [µg/m³] NO2 # Overschrijdingen uur limiet [-]

34 Nieuwe Tiendweg 100349,44 436287,18 22,4 21,6 0,7 0
35 Nieuwe Tiendweg 100316,60 436270,64 22,5 21,6 0,9 0
36 Nieuwe Tiendweg 100278,24 436259,35 22,6 21,6 1,0 0
37 Nieuwe Tiendweg 100238,38 436243,31 22,1 21,6 0,5 0
38 Nieuwe Tiendweg 100241,64 436278,66 22,7 21,6 1,1 0

39 Nieuwe Tiendweg 100263,95 436288,19 23,1 21,6 1,5 0
40 Nieuwe Tiendweg 100284,51 436295,96 23,4 21,6 1,8 0
41 Nieuwe Tiendweg 100300,05 436303,98 23,5 21,6 1,8 0
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Rapport: Resultatentabel
Model: Boerhaavelaan_V1
Resultaten voor model: Boerhaavelaan_V1
Stof: PM10 - Fijnstof
Zeezoutcorrectie: Nee
Referentiejaar: 2019

Naam Omschrijving X coördinaat Y coördinaat PM10 Concentratie [µg/m³] PM10 Achtergrond [µg/m³] PM10 Bronbijdrage [µg/m³]

1 Nieuwe Tiendweg 100309,45 436308,45 20,0 19,7 0,3
2 Boerhaavelaan 100302,50 436325,90 19,9 19,7 0,2
3 Boerhaavelaan 100292,63 436349,13 19,9 19,7 0,2
4 Boerhaavelaan 100286,51 436363,04 19,9 19,7 0,2
5 Boerhaavelaan 100283,17 436374,44 19,9 19,7 0,2

7 Boerhaavelaan 100261,08 436411,35 19,9 19,7 0,2
8 Boerhaavelaan 100245,20 436429,67 19,9 19,7 0,2
9 Boerhaavelaan 100236,65 436439,75 19,9 19,7 0,2
10 Boerhaavelaan 100220,16 436456,85 19,9 19,7 0,2
6 Boerhaavelaan 100270,54 436399,45 19,9 19,7 0,2

11 Boerhaavelaan 100211,31 436466,62 19,9 19,7 0,2
12 Boerhaavelaan 100204,59 436474,25 19,9 19,7 0,2
13 Boerhaavelaan 100196,65 436485,55 19,9 19,7 0,2
14 Boerhaavelaan 100187,80 436496,24 19,9 19,7 0,1
15 Boerhaavelaan 100177,72 436509,06 19,8 19,7 0,1

16 Raadhuisplein 100165,91 436515,04 19,8 19,7 0,1
17 Raadhuisplein 100177,17 436524,11 19,8 19,7 0,1
18 Raadhuisplein 100187,34 436536,48 19,8 19,7 0,1
19 Boerhaavelaan 100194,49 436521,91 19,9 19,7 0,2
20 Boerhaavelaan 100201,25 436515,10 19,9 19,7 0,2

21 Boerhaavelaan 100221,02 436493,93 19,9 19,7 0,2
22 Boerhaavelaan 100224,09 436489,19 20,0 19,7 0,2
23 Boerhaavelaan 100246,15 436466,18 19,9 19,7 0,2
24 Boerhaavelaan 100254,42 436454,65 20,0 19,7 0,2
25 Boerhaavelaan 100270,97 436438,10 19,9 19,7 0,2

26 Boerhaavelaan 100278,99 436426,07 20,0 19,7 0,3
27 Boerhaavelaan 100295,29 436408,77 19,9 19,7 0,2
28 Boerhaavelaan 100298,55 436400,75 20,0 19,7 0,2
29 Boerhaavelaan 100308,32 436376,18 20,0 19,7 0,3
30 Boerhaavelaan 100310,08 436371,92 20,0 19,7 0,3

31 Boerhaavelaan 100320,61 436348,10 20,0 19,7 0,3
32 Boerhaavelaan 100323,87 436341,58 20,0 19,7 0,2
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Bijlage 2.1 Resultaten PM10



Rapport: Resultatentabel
Model: Boerhaavelaan_V1
Resultaten voor model: Boerhaavelaan_V1
Stof: PM10 - Fijnstof
Zeezoutcorrectie: Nee
Referentiejaar: 2019

Naam PM10 # Overschrijdingen 24 uur limiet [-]

1 8
2 8
3 8
4 8
5 8

7 8
8 8
9 8
10 8
6 8

11 8
12 8
13 8
14 8
15 8

16 7
17 7
18 7
19 7
20 7

21 7
22 7
23 7
24 7
25 7

26 7
27 7
28 7
29 7
30 7

31 7
32 7
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Rapport: Resultatentabel
Model: Boerhaavelaan_V1
Resultaten voor model: Boerhaavelaan_V1
Stof: PM10 - Fijnstof
Zeezoutcorrectie: Nee
Referentiejaar: 2019

Naam Omschrijving X coördinaat Y coördinaat PM10 Concentratie [µg/m³] PM10 Achtergrond [µg/m³] PM10 Bronbijdrage [µg/m³]

33 Boerhaavelaan 100333,64 436320,02 19,9 19,7 0,2
34 Nieuwe Tiendweg 100349,44 436287,18 19,8 19,7 0,1
35 Nieuwe Tiendweg 100316,60 436270,64 19,8 19,7 0,1
36 Nieuwe Tiendweg 100278,24 436259,35 19,8 19,7 0,1
37 Nieuwe Tiendweg 100238,38 436243,31 19,8 19,7 0,1

38 Nieuwe Tiendweg 100241,64 436278,66 19,9 19,7 0,2
39 Nieuwe Tiendweg 100263,95 436288,19 19,9 19,7 0,2
40 Nieuwe Tiendweg 100284,51 436295,96 20,0 19,7 0,3
41 Nieuwe Tiendweg 100300,05 436303,98 20,0 19,7 0,3
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Rapport: Resultatentabel
Model: Boerhaavelaan_V1
Resultaten voor model: Boerhaavelaan_V1
Stof: PM10 - Fijnstof
Zeezoutcorrectie: Nee
Referentiejaar: 2019

Naam PM10 # Overschrijdingen 24 uur limiet [-]

33 7
34 7
35 7
36 7
37 7

38 8
39 8
40 8
41 8
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Rapport: Resultatentabel
Model: Boerhaavelaan_V1
Resultaten voor model: Boerhaavelaan_V1
Stof: PM2.5 - Zeer fijnstof
Referentiejaar: 2019

Naam Omschrijving X coördinaat Y coördinaat PM2.5 Concentratie [µg/m³] PM2.5 Achtergrond [µg/m³] PM2.5 Bronbijdrage [µg/m³]

1 Nieuwe Tiendweg 100309,45 436308,45 12,4 12,3 0,1
2 Boerhaavelaan 100302,50 436325,90 12,3 12,3 0,1
3 Boerhaavelaan 100292,63 436349,13 12,3 12,3 0,1
4 Boerhaavelaan 100286,51 436363,04 12,3 12,3 0,1
5 Boerhaavelaan 100283,17 436374,44 12,3 12,3 0,1

7 Boerhaavelaan 100261,08 436411,35 12,3 12,3 0,1
8 Boerhaavelaan 100245,20 436429,67 12,3 12,3 0,1
9 Boerhaavelaan 100236,65 436439,75 12,3 12,3 0,1
10 Boerhaavelaan 100220,16 436456,85 12,3 12,3 0,1
6 Boerhaavelaan 100270,54 436399,45 12,3 12,3 0,1

11 Boerhaavelaan 100211,31 436466,62 12,3 12,3 0,1
12 Boerhaavelaan 100204,59 436474,25 12,3 12,3 0,1
13 Boerhaavelaan 100196,65 436485,55 12,3 12,3 0,1
14 Boerhaavelaan 100187,80 436496,24 12,3 12,3 0,1
15 Boerhaavelaan 100177,72 436509,06 12,3 12,3 0,0

16 Raadhuisplein 100165,91 436515,04 12,3 12,3 0,0
17 Raadhuisplein 100177,17 436524,11 12,3 12,3 0,0
18 Raadhuisplein 100187,34 436536,48 12,3 12,3 0,0
19 Boerhaavelaan 100194,49 436521,91 12,3 12,3 0,1
20 Boerhaavelaan 100201,25 436515,10 12,3 12,3 0,1

21 Boerhaavelaan 100221,02 436493,93 12,3 12,3 0,1
22 Boerhaavelaan 100224,09 436489,19 12,3 12,3 0,1
23 Boerhaavelaan 100246,15 436466,18 12,3 12,3 0,1
24 Boerhaavelaan 100254,42 436454,65 12,4 12,3 0,1
25 Boerhaavelaan 100270,97 436438,10 12,3 12,3 0,1

26 Boerhaavelaan 100278,99 436426,07 12,4 12,3 0,1
27 Boerhaavelaan 100295,29 436408,77 12,3 12,3 0,1
28 Boerhaavelaan 100298,55 436400,75 12,3 12,3 0,1
29 Boerhaavelaan 100308,32 436376,18 12,4 12,3 0,1
30 Boerhaavelaan 100310,08 436371,92 12,4 12,3 0,1

31 Boerhaavelaan 100320,61 436348,10 12,4 12,3 0,1
32 Boerhaavelaan 100323,87 436341,58 12,4 12,3 0,1
33 Boerhaavelaan 100333,64 436320,02 12,3 12,3 0,1
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Bijlage 2.2 Resultaten PM2,5



Rapport: Resultatentabel
Model: Boerhaavelaan_V1
Resultaten voor model: Boerhaavelaan_V1
Stof: PM2.5 - Zeer fijnstof
Referentiejaar: 2019

Naam Omschrijving X coördinaat Y coördinaat PM2.5 Concentratie [µg/m³] PM2.5 Achtergrond [µg/m³] PM2.5 Bronbijdrage [µg/m³]

34 Nieuwe Tiendweg 100349,44 436287,18 12,3 12,3 0,0
35 Nieuwe Tiendweg 100316,60 436270,64 12,3 12,3 0,0
36 Nieuwe Tiendweg 100278,24 436259,35 12,3 12,3 0,0
37 Nieuwe Tiendweg 100238,38 436243,31 12,3 12,3 0,0
38 Nieuwe Tiendweg 100241,64 436278,66 12,3 12,3 0,1

39 Nieuwe Tiendweg 100263,95 436288,19 12,3 12,3 0,1
40 Nieuwe Tiendweg 100284,51 436295,96 12,4 12,3 0,1
41 Nieuwe Tiendweg 100300,05 436303,98 12,4 12,3 0,1
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